— 1 —

南京市人力资源和社会保障局

南 京 市 财 政 局

宁人社函〔2023〕105 号

南京市人力资源和社会保障局 南京市财政局

关于公布 2023 年南京市高技能人才培训补贴

紧缺型职业（工种）目录的通知

各区（园区）人力资源和社会保障局、财政局，江北新区教育
和社会保障局、财政局：

为进一步推进技能人才队伍建设，根据我市高技能人才培
训与产业发展、企业需求及开展职业技能鉴定工作情况，经综
合研究，确定建筑信息模型技术员等 35 个职业（工种）为 2023

年南京市高技能人才培训补贴紧缺型职业（工种），现予发布。
非生产一线劳动者参加紧缺目录内的职业（工种）培训取得的
补贴标准不上浮。2023 年南京市高技能人才培训补贴紧缺型职
业（工种）目录从发布之日起执行。

南京市人力资源和社会保障局                   南  京  市  财  政  局

                                      2023 年 6 月 19 日

南京市人力资源和社会保障局办公室        2023 年 6 月 19 日印发

 — 2 —

2023 年南京市高技能人才培训补贴紧缺型

职业（工种）目录

序号 工种名称 编码 证书

1 建筑信息模型技术员 4-08-08-23 等级评价

2 计算机程序设计员 4-04-05-01 等级评价

3 网络与信息安全管理员 4-04-04-02 等级评价

4 工业机器人系统操作员 6-31-07-03 等级评价

5 工业机器人系统运维员 6-31-07-01 等级评价

6 药物制剂工 6-12-03-00 等级评价

7 多工序数控机床操作调整工 6-18-01-07 等级评价

8 互联网营销师 4-01-06-02 等级评价

9 机械设备安装工 6-29-03-01 等级评价

10 信息通信网络运行管理员 4-04-04-01 等级评价

11 半导体芯片制造工 6-25-02-05 等级评价

12 动画制作员 4-13-02-02 等级评价

13 供应链管理师 4-02-06-05 等级评价

14 焊工 6-18-02-04 等级评价

15 人工智能训练师 4-04-05-05 等级评价

16 老年人能力评估师 4-14-02-05 等级评价

17 化工总控工 6-11-01-03 等级评价

18 车工 6-18-01-01 等级评价

19 物流服务师 4-02-06-03 等级评价

20 装配钳工 6-20-01-01 等级评价

21 智能楼宇管理员 4-06-01-04 等级评价

22 区块链应用操作员 4-04-05-06 等级评价

23 计算机软件测试员 4-04-05-02 等级评价

24 无损检测员 6-31-03-04 等级评价

25 无人机测绘操控员 4-08-03-07 等级评价

26 汽车装调工 6-22-02-01 等级评价

27 模具工 6-18-04-01 等级评价

28 室内装饰设计师 4-08-08-07 等级评价

29 装配式建筑施工员 6-29-99-00 等级评价

30 汽车生产线操作工 6-22-01-01 等级评价

31 电气设备安装工 6-29-03-02 等级评价

32 广电和通信设备电子装接工 6-25-04-07 等级评价

33 盾构机操作工 6-29-02-03 等级评价

34 筑路工 6-29-02-03 等级评价

35 首饰设计师 4-08-08-11 等级评价